

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 85/2024
Processo de Licitação: 85/2024
Data do Processo: 12/12/2024

Folha: 1/13

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 85/2024
b) Licitação Nr.: 52/2024-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 11/02/2025
e) Objeto da Licitação A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de materiais escolares e de expediente, em atendimento as secretarias municipais de Sangão/SC, suas unidades vinculadas e departamentos e IMASA, para serem fornecidos de forma parcelada, conforme as especificações mínimas constantes no edital, termo de referência e demais anexos.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

COMERCIAL SANMAR LTDA (10601)

8	CADERNO BROCHURA ¼: PEQUENO COM 96 FOLHAS, CAPA DURA, FORMATO 14MM X 200 MM, GRAMATURA: 56 G/M², TIPO DE FOLHAS PAUTADAS. - Marca: CADERSIL	Un	1.350,00	0,0000	3,55	4.792,50
10	CADERNO 10 MATÉRIAS: CAPA DURA, 200 FOLHAS, FORMATO 200MMX 275MM, ESPIRAL, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 56 GR/M². - Marca: CADERSIL	Un	465,00	0,0000	11,07	5.147,55
11	CADERNO DE DESENHO: CAPA DURA ESPIRAL, TAMANHO A4, 96 FOLHAS, MEDINDO 275MMX200MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL DUPLEX 225G/M². - Marca: CADERSIL	Un	1.250,00	0,0000	6,87	8.587,50

Sangão, 11 de Fevereiro de 2025.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 85/2024
Processo de Licitação: 85/2024
Data do Processo: 12/12/2024

Folha: 2/13

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL SANMAR LTDA (10601)

16	CANETA ESFEROGRAFICA ROSA: FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO QUE GARANTA CONFORTO E MELHOR ESCRITA, CORPO TRANSPARENTE PARA TER CIÊNCIA DA QUANTIDADE DE TINTA RESTANTE, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1,0 MM, SEM FALHAS OU BORRÕES, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. (MARCA PRÉ-APROVADA FABER CASTELL). - Marca: COMPACTOR	Cx.	13,00	0,0000	57,15	742,95
17	CANETA ESFEROGRAFICA VERDE: FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO QUE GARANTA CONFORTO E MELHOR ESCRITA, CORPO TRANSPARENTE PARA TER CIÊNCIA DA QUANTIDADE DE TINTA RESTANTE, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1,0 MM, SEM FALHAS OU BORRÕES, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. (MARCA PRÉ-APROVADA FABER CASTELL). - Marca: COMPACTOR	Cx.	13,00	0,0000	57,12	742,56
18	CANETA ESFEROGRAFICA AMARELO: FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO QUE GARANTA CONFORTO E MELHOR ESCRITA, CORPO TRANSPARENTE PARA TER CIÊNCIA DA QUANTIDADE DE TINTA RESTANTE, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1,0 MM, SEM FALHAS OU BORRÕES, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. (MARCA PRÉ-APROVADA FABER CASTELL). - Marca: COMPACTOR	Cx.	13,00	0,0000	52,15	677,95
19	CANETA ESFEROGRAFICA ROXO: FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO QUE GARANTA CONFORTO E MELHOR ESCRITA, CORPO TRANSPARENTE PARA TER CIÊNCIA DA QUANTIDADE DE TINTA RESTANTE, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1,0 MM, SEM FALHAS OU BORRÕES, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. (MARCA PRÉ-APROVADA FABER CASTELL). - Marca: COMPACTOR	Cx.	13,00	0,0000	57,15	742,95
23	CANETÃO PARA QUADRO BRANCO VERDE: PONTA REDONDA E RESISTENTE QUE POSSIBILITE UMA ESCRITA FIRME, SEM AFUNDAR, COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE, PONTA 6.0 MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2-6 MM, REFIL SUBSTITUÍVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL. - Marca: GATTE BAZZE	Un	366,00	0,0000	3,44	1.259,04
24	CANETÃO PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL: PONTA REDONDA E RESISTENTE QUE POSSIBILITE UMA ESCRITA FIRME, SEM AFUNDAR, COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE, PONTA 6.0 MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2-6 MM, REFIL SUBSTITUÍVEL. CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO, VERDE, TINTA À BASE DE ÁLCOOL. - Marca: GATTE BAZZE	Un	100,00	0,0000	3,44	344,00

Sangão, 11 de Fevereiro de 2025.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 85/2024
Processo de Licitação: 85/2024
Data do Processo: 12/12/2024

Folha: 3/13

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL SANMAR LTDA (10601)

34	CLIPES: DE METAL, TAMANHO Nº 2/0, CAIXA COM 720 A 730 UNIDADES. - Marca: FIXPAPER	Cx.	280,00	0,0000	3,45	966,00
35	CLIPES: DE METAL, TAMANHO Nº 4/0, CAIXA COM 367 A 420 UNIDADES. - Marca: FIXPAPER	Cx.	280,00	0,0000	4,15	1.162,00
45	ESPIRAL: TAMANHOS ENTRE 45MM A 50MM, ENTRE 400 A 450 FOLHAS NA COR PRETA. - Marca: PLASPIRAL	Un	1.680,00	0,0000	2,37	3.981,60
52	FITA CORRETIVA: BLISTER COM 1 UNIDADE, FITA CORRETIVA NÃO TÓXICA E SEM CHEIRO, COM DESIGN ERGONÔMICO. FITA 5X5.5M - Marca: GATTE BAZZE	Un	744,00	0,0000	2,25	1.674,00
54	GIZÃO DE CERA FINO: RESISTENTE A QUEBRA 12 CORES, FORMULA ATÓXICA, FORMATO ANATÔMICO, TRAÇO MACIO, PESO: 48G, IDEAL SER USADO EM TRABALHOS ESCOLARES E QUE AUXILIE NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA DAS CRIANÇAS. COM SELO DO INMETRO. - Marca: PIRALCA	Un	1.200,00	0,0000	2,19	2.628,00
60	GRAMPO PARA ROCAMA: GALVANIZADO, GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 106/6, INDICADOS PARA TRABALHOS DE DECORAÇÕES, ARTESANATO. RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 3500 UNIDADES. - Marca: FIXPAPER	Cx.	186,00	0,0000	8,85	1.646,10
81	POST-IT DIVERSOS FORMATOS: NOTA ADESIVA, UM PEQUENO PEDAÇO DE PAPEL COM UMA TIRA DE COLA ADESIVA NO VERSO, FEITO PARA ANEXAR NOTAS TEMPORARIAMENTE A DOCUMENTOS E OUTRAS SUPERFÍCIES. (FORMATO DE CORAÇÃO, CÍRCULO, ESTRELA E FRUTAS). - Marca: GATE BAZZE	Un	910,00	0,0000	1,33	1.210,30
Total do Fornecedor:						36.305,00

COMERCIO E DISTRIBUIDORA MUNDO OFFICE LTDA (10602)

1	APONTADOR ESCOLAR: COM DEPÓSITO, PARA LÁPIS DE COR E DE ESCREVER, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, QUE GARANTA UMA MAIOR FACILIDADE AO APONTAR E MAIOR DURABILIDADE DO PRODUTO. - Marca: GATE	Un	1.720,00	0,0000	0,65	1.118,00
4	BLOCO ADESIVO DE ANOTAÇÕES: REMOVÍVEIS, CORES SORTIDAS, TAMANHO: 76MM X 102 MM, CONTENDO 01 UNIDADE COM 100 FOLHAS. - Marca: MASTER PRINT	Pct	405,00	0,0000	2,85	1.154,25

Sangão, 11 de Fevereiro de 2025.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 85/2024
Processo de Licitação: 85/2024
Data do Processo: 12/12/2024

Folha: 4/13

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIO E DISTRIBUIDORA MUNDO OFFICE LTDA (10602)

25	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA: POLIESTIRENO, ORGANIZADOR TRIPLO, CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO, COM PAREDES DE 03MM DE ESPESSURA, HASTES FIXAS GARANTINDO ESTABILIDADE E SEGURANÇA AO PRODUTO. AMPLO ESPAÇO ENTRE AS BANDEJAS FACILITANDO O MANUSEIO DE PAPEIS ENTRE ELAS. DESIGN MODERNO, NAS CORES TRANSPARENTE E FUME. - Marca: NOVACRIL	Un	100,00	0,0000	36,38	3.638,00
29	CAPA DE ENCADERNAÇÃO- TAMANHO A4, MATERIAL POLIPROPILENO FLEXÍVEL NA COR PRETA, UTILIZADA NA PARTE DE TRÁS PARA ENCADERNAÇÃO DE APOSTILAS, PORTFÓLIOS, LIVROS ENTRE OUTROS COM ESPIRAL. - Marca: MARES	Un	2.280,00	0,0000	0,30	684,00
40	CORRETIVO: LÍQUIDO BRANCO, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO ,18 ML, PRODUTO COM SELO DO INMETRO. - Marca: GATE	Un	922,00	0,0000	1,28	1.180,16
58	GRAMPO PARA GRAMPEADOR: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 DESENVOLVIDO PARA USO EM GRAMPEADORES, COM 5.000 UNIDADES. DIMENSÕES: 111X43X35 MM. - Marca: FUTURO	Un	330,00	0,0000	3,33	1.098,90
62	LAPISEIRA: LAPISEIRA 0.7MM, PONTEIRA RETRÁTIL PARA EVITAR QUEBRAS, GRIP COM DUPLA INJEÇÃO, BORRACHA COM ALTA PERFORMANCE E CORES NOS TONS PASTÉIS. - Marca: GATE	Un	420,00	0,0000	4,00	1.680,00
68	PASTA L: TAMANHO A4 - 220 MM X 305 MM, COR CRISTAL/ TRANSPARENTE, MATERIAL: POLIPROPILENO, ATÓXICO, RESISTENTE, PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, PACOTE COM 10 UNIDADES. - Marca: ACP	Un	390,00	0,0000	4,94	1.926,60
69	MASSINHA DE MODELAR: COM NO MÍNIMO 12 CORES, COM 180G, NÃO TOXICA, CORES SORTIDAS, A BASE DE AMIDO. SELO DO INMETRO. - Marca: GATE	Un	1.595,00	0,0000	3,35	5.343,25
70	MARCA TEXTO ROSA PASTEL: CANETA COM PONTA GROSSA E POROSA, DE COR FOSFORESCENTE, USADA PARA MARCAR PALAVRAS, FRASES OU PASSAGENS NUM TEXTO; MARCADOR DE TEXTO. (MARCA PRÉ-APROVADA FABER CASTELL). - Marca: MASTER PRINT	Un	410,00	0,0000	2,55	1.045,50
102	TESOURA PEQUENA. PARA USO ESCOLAR E ARTESANAL, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA DE AÇO INOX ANTIFERRUGEM, TAMANHO 13 CM, ESPESSURA DA LÂMINA: 1,5MM, CORES SORTIDAS, COM SELO DO INMETRO. (MARCA PRÉ-APROVADA FABER CASTELL). - Marca: GATE	Un	1.055,00	0,0000	1,28	1.350,40

Sangão, 11 de Fevereiro de 2025.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 85/2024
Processo de Licitação: 85/2024
Data do Processo: 12/12/2024

Folha: 5/13

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIO E DISTRIBUIDORA MUNDO OFFICE LTDA (10602)

103 TESOURA GRANDE. MULTIUSO, AÇO INOXIDÁVEL QUE NÃO UN 275,00 0,0000 3,90 1.072,50
ENFERRUJA, TAMANHO 21 CM, CABO ERGONÔMICO QUE
OFERECE UMA APEGADA CONFORTÁVEL, USADA EM
TECIDOS, PAPEL, EVA ENTRE OUTROS. - Marca: GATE

104 TINTA GUACHE. CORES: AZUL, VERMELHO, ROSA, LARANJA, UN 555,00 0,0000 3,15 1.748,25
VERDE, PRETO, BRANCO, MARROM, AMARELO, VIVAS E
VIBRANTES, PARA USO ESCOLAR, POTE COM 250ML, NÃO
TOXICA, LAVÁVEL, COM SELO DO INMETRO. - Marca:
PIRATININGA

Total do Fornecedor: 23.039,81

DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA (10155)

106 PAPEL SULFITE A4: COR BRANCO. GRAMATURA: 75 G/M². CX 908,00 0,0000 203,40 184.687,20
FORMATO: A4 (210 X 297 MM). EMBALAGEM: CAIXA COM 10
RESMAS, 500 FOLHAS POR RESMA. - Marca:
CHAMEX/SYLVAMO

Total do Fornecedor: 184.687,20

GOLD COMPUTADORES LTDA (9621)

5 BORRACHA: MACIA E SUAWE, RECORD 40, MATERIAL UN 2.500,00 0,0000 0,32 800,00
ATÓXICO E RESISTENTE, NA COR BRANCA, APLICÁVEL
SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER
GRADUAÇÃO DE GRAFITE, QUE APAGUE LÁPIS E LAPISEIRA.
- Marca: FUTURO

21 CANETÃO PARA QUADRO BRANCO AZUL: PONTA REDONDA UN 686,00 0,0000 2,88 1.975,68
E RESISTENTE QUE POSSIBILITE UMA ESCRITA FIRME, SEM
AFUNDAR, COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE,
PONTA 6.0 MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2-6 MM, REFIL
SUBSTITUÍVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL. - Marca:
MASTERPRINT

22 CANETÃO PARA QUADRO BRANCO VERMELHO: PONTA UN 366,00 0,0000 2,88 1.054,08
REDONDA E RESISTENTE QUE POSSIBILITE UMA ESCRITA
FIRME, SEM AFUNDAR, COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA
FACILMENTE, PONTA 6.0 MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2-6
MM, REFIL SUBSTITUÍVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL. - Marca:
MASTERPRINT

36 CLIPES: DE METAL, TAMANHO Nº 6/0, CAIXA COM 220 CX 280,00 0,0000 4,00 1.120,00
UNIDADES. - Marca: NEW

37 CLIPES: DE METAL, TAMANHO Nº 8/0, CAIXA COM 170 A 180 CX 280,00 0,0000 5,20 1.456,00
UNIDADES. - Marca: NEW

Sangão, 11 de Fevereiro de 2025.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 85/2024
Processo de Licitação: 85/2024
Data do Processo: 12/12/2024

Folha: 6/13

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GOLD COMPUTADORES LTDA (9621)

63	LÁPIS PRETO: ESCOLAR GRAFITE Nº 02. B, FEITO COM MATÉRIA PRIMA REFLORESTADA, NÃO TÓXICO DE ALTA DURABILIDADE E QUALIDADE, PONTA RESISTENTE E MACIA, FÁCIL DE APONTAR, CORPO SEXTAVADO, NÃO PERECÍVEL. - Marca: FUTURO	Un	3.670,00	0,0000	0,24	880,80
75	PAPEL CREPOM: VÁRIAS CORES, 48X 2 CM, CAIXA COM 40 ROLOS. - Marca: REIPEL	Cx.	104,00	0,0000	32,50	3.380,00
88	PRENDEDOR DE PAPEL: COM CORPO DE METAL, PINTURA EPÓXI NA COR PRETA, PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 41 MM, CAIXA COM 24 UNIDADES. - Marca: FUTURO	Cx.	165,00	0,0000	15,78	2.603,70
Total do Fornecedor:						13.270,26

GRAM NEGOCIOS LTDA (10603)

13	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO QUE GARANTA CONFORTO E MELHOR ESCRITA, CORPO TRANSPARENTE PARA TER CIÊNCIA DA QUANTIDADE DE TINTA RESTANTE, TAMPÃO E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1,0 MM, SEM FALHAS OU BORRÕES, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. (MARCA PRÉ-APROVADA FABER CASTELL). - Marca: SIX BAZZE	Cx.	283,00	0,0000	30,88	8.739,04
14	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA: FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO QUE GARANTA CONFORTO E MELHOR ESCRITA, CORPO TRANSPARENTE PARA TER CIÊNCIA DA QUANTIDADE DE TINTA RESTANTE, TAMPÃO E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1,0 MM, SEM FALHAS OU BORRÕES, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. (MARCA PRÉ-APROVADA FABER CASTELL). - Marca: SIX BAZZE	Cx.	257,00	0,0000	30,88	7.936,16
15	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA: FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO QUE GARANTA CONFORTO E MELHOR ESCRITA, CORPO TRANSPARENTE PARA TER CIÊNCIA DA QUANTIDADE DE TINTA RESTANTE, TAMPÃO E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1,0 MM, (MARCA PRÉ-APROVADA FABER CASTELL) SEM FALHAS OU BORRÕES, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. - Marca: SIX BAZZE	Cx.	218,00	0,0000	30,88	6.731,84
Total do Fornecedor:						23.407,04

Sangão, 11 de Fevereiro de 2025.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 85/2024
Processo de Licitação: 85/2024
Data do Processo: 12/12/2024

Folha: 7/13

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JKS COMERCIAL LTDA (10363)

12	CANETA MARCA TEXTO: VÁRIAS CORES FLUORESCENTES E VIBRANTES, ALTA DURABILIDADE, NÃO TOXICO, COM SELO DO INMETRO, TINTA À BASE DE ÁGUA, QUE NÃO CONTENHA PVC, PONTA CHANFRADA QUE PERMITA A MARCAÇÃO COM UM TRAÇA FINO E GROSSO (1,5- 3,5 MM), CAIXA COM 12 UNIDADES. (MARCA PRÉ-APROVADA FABER CASTELL). - Marca: MASTERPRINT	Cx.	331,00	0,0000	8,85	2.929,35
32	CARTOLINA: DIVERSAS CORES, TAMANHO 50X66 CM., PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca: JANDAIA	Pct	20,00	0,0000	67,13	1.342,60
33	CARTOLINA: COR BRANCA, TAMANHO 50X66 CM., PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca: CHAMEX	Pct	20,00	0,0000	66,77	1.335,40
47	FOLHA SULFITE COLORIDA: EMBALAGEM COM 100 FOLHAS, COM CORES SORTIDAS, PARA DOCUMENTOS QUE EXIJAM ORGANIZAÇÃO, DESTAQUE E RÁPIDA VISUALIZAÇÃO. GRAMATURA: 75G/M2 FORMATO DISPONÍVEL: A4 (210X 297MM). - Marca: REPORT	Pct	165,00	0,0000	6,49	1.070,85
99	ROLO DE PAPEL BRANCO: ROLO GRANDE, 25 KG, COM 200 METROS. - Marca: GESSELE	RI	19,00	0,0000	203,00	3.857,00
100	ROLO DE PAPEL PARDO: ROLO GRANDE, 25 KG, COM 200 METROS. - Marca: GESSELE	RI	19,00	0,0000	244,00	4.636,00

Total do Fornecedor: 15.171,20

PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA (10604)

7	CADERNO (AGENDA): O PLANNER ESPIRAL 17,7 X 24 CM SOHO 90 G 2025 PODE SER USADO PARA ORGANIZAR OS TRABALHO NA ESCOLA. O PRODUTO POSSUI CAPA DURA, FOLHA DE ADESIVOS, BOLSA DE PAPEL PARA GUARDAR DOCUMENTOS, FECHAMENTO EM ELÁSTICO E MIOLO, COM VISÕES SEMANAL, MENSAL E ANUAL, COM 80 FOLHAS EM GRAMATURA 90 G/M². - Marca: PRÓPRIA	Un	480,00	0,0000	20,00	9.600,00
---	--	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 9.600,00

PONTO DAS SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA (10605)

20	CANETÃO PARA QUADRO BRANCO PRETO: PONTA REDONDA E RESISTENTE QUE POSSIBILITE UMA ESCRITA FIRME, SEM AFUNDAR, COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE, PONTA 6.0 MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2-6 MM, REFIL SUBSTITUÍVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL. - Marca: BRW	Un	690,00	0,0000	2,76	1.904,40
----	---	----	--------	--------	------	----------

Sangão, 11 de Fevereiro de 2025.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 85/2024
Processo de Licitação: 85/2024
Data do Processo: 12/12/2024

Folha: 8/13

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PONTO DAS SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA (10605)

30	CAPA DE ENCADERNAÇÃO- TAMANHO A3, MATERIAL POLIPROPILENO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE UTILIZADA NA PARTE DA FRENTE PARA ENCADERNAÇÃO DE APOSTILAS, PORTFÓLIOS, LIVROS ENTRE OUTROS COM ESPIRAL. - Marca: PROLAM	Un	2.150,00	0,0000	1,30	2.795,00
31	CAPA DE ENCADERNAÇÃO- TAMANHO A3, MATERIAL POLIPROPILENO FLEXÍVEL NA COR PRETA UTILIZADA NA PARTE DE TRÁS PARA ENCADERNAÇÃO DE APOSTILAS, PORTFÓLIOS, LIVROS ENTRE OUTROS COM ESPIRAL. - Marca: PROLAM	Un	2.150,00	0,0000	0,93	1.999,50
39	COLA BRANCA: LÍQUIDA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, PARA USO ESCOLAR COM TAMPA ESPALHADORA NO TUBO QUE EVITA VAZAMENTO E ANTI- RESSECAMENTO, PESO 90 G. COMPOSIÇÃO: PVA E ÁGUA, COM SELO DO INMETRO. - Marca: MAXI COLA	Un	2.145,00	0,0000	1,38	2.960,10
42	ESPIRAL: TAMANHO 09MM, PARA 50 FOLHAS NA COR PRETA. - Marca: MARES	Un	2.135,00	0,0000	0,21	448,35
43	ESPIRAL: TAMANHO 17MM, PARA 100 FOLHAS NA COR PRETA. - Marca: MARES	Un	2.135,00	0,0000	0,55	1.174,25
44	ESPIRAL: TAMANHO 29MM, PARA 200 FOLHAS NA COR PRETA. - Marca: MARES	Un	2.100,00	0,0000	1,33	2.793,00
48	FITA ADESIVA KRAFT: LISA NA COR MARROM, SATURADO COM SOLUÇÃO QUE O TORNA RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA E RESINAS, IMPERMEABILIDADE E MAIOR ADESÃO, PARA FECHAMENTO DE EMBALAGENS. MEDIDAS 48MM X 50M. - Marca: ADELBRAS	Un	780,00	0,0000	8,65	6.747,00
56	GRAMPEADOR: ESTRUTURA METÁLICA, APOIO E BASE DE PLÁSTICO, GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS, TAMANHO DOS GRAMPOS: 24/6 E 26/6, DIMENSÕES: 4,0CMX6,0CMX16,0CM. (MARCA PRÉ-APROVADA JOCAR OFFICE). - Marca: JOCAR	Un	241,00	0,0000	15,98	3.851,18
74	MARCA TEXTO LILÁS PASTEL: CANETA COM PONTA GROSSA E POROSA, DE COR FOSFORESCENTE, USADA PARA MARCAR PALAVRAS, FRASES OU PASSAGENS NUM TEXTO; MARCADOR DE TEXTO. (MARCA PRÉ-APROVADA FABER CASTELL). - Marca: FABER CASTEL	Un	410,00	0,0000	4,44	1.820,40
101	SUPORTE DE FITA: SUPORTE DA FITA ADESIVA, CONTRIBUI TAMBÉM PARA O USO DA FITA. - Marca: JOCAR	Un	100,00	0,0000	17,50	1.750,00
Total do Fornecedor:						28.243,18

Sangão, 11 de Fevereiro de 2025.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 85/2024
Processo de Licitação: 85/2024
Data do Processo: 12/12/2024

Folha: 9/13

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA (10606)

2	APAGADOR DE QUADRO BRANCO: PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, ALMOFADA DE FELTRO, DE ALTA QUALIDADE, BASE PLÁSTICA. - Marca: MASTER	Un	464,00	0,0000	3,44	1.596,16
3	BLOCO ADESIVO DE ANOTAÇÕES: REMOVÍVEIS, CORES SORTIDAS, TAMANHO: 38MM X 50 MM, CONTENDO 04 UNIDADES COM 100 FOLHAS CADA. - Marca: MASTER	Pct	405,00	0,0000	2,98	1.206,90
27	CALCULADORA: MANUAL 12 DÍGITOS - ALTAMENTE RESISTENTE E COM FUNCIONALIDADES DIVERSAS. CALCULADORA GRANDE, DESIGN MODERNO E TECLAS MACIA, PILHA DURÁVEL/ENERGIA SOLAR. DIMENSÃO 143X106X25MM. - Marca: DOTAT	Un	176,00	0,0000	16,87	2.969,12
38	COLA BASTÃO: PLÁSTICA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PASTOSA EM BASTÃO, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, PESO 36 G, PARA USO ESCOLAR, COM SELO DO INMETRO. - Marca: MAZZTER	Un	1.130,00	0,0000	2,04	2.305,20
46	EXTRATOR DE GRAMPOS: FORMATO ESPÁTULA, MATERIAL METAL CROMADO, IDEAL PARA REMOÇÃO DE GRAMPOS EM SUPERFÍCIES DE PAPEL EM GERAL, CÂRTOLINA E PLÁSTICOS. - Marca: CARBRINK	Un	255,00	0,0000	1,26	321,30
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE: FITA ADESIVA PODE SER UTILIZADA NO FECHAMENTO E EMPACOTAMENTO DE EMBALAGENS, TRABALHOS ESCOLARES EM GERAL. COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. DIMENSÃO: 12X 50MM. - Marca: FIX	Un	710,00	0,0000	1,09	773,90
55	GIZÃO DE CERA GROSSO: RESISTENTE A QUEBRA 12 CORES, FÓRMULA ATÓXICA, FORMATO ANATÔMICO, TRAÇO MACIO, PESO: 112G, IDEAL SER USADO EM TRABALHOS ESCOLARES E QUE AUXILIE NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA DAS CRIANÇAS. COM SELO DO INMETRO. - Marca: PIRA	Un	1.500,00	0,0000	3,34	5.010,00
59	GRAMPEADOR ROCAMA: GRAMPEADOR MANUAL CAPACIDADE DE 6 A 8 MM, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA E DECORAÇÕES, ARTESANATOS. GRAMPOS GALVANIZADOS TAMANHO 106/6. - Marca: SNAUZER	Un	179,00	0,0000	25,71	4.602,09
61	GRAFITE: O GRAFITE POSSUI 0.7MM DE DIÂMETRO, SUA GRADUAÇÃO É HB E POSSUI A TECNOLOGIA MAX RESISTENTE: MENOS QUEBRA E MAIOR MACIEZ E APAGALIDADE. - Marca: SMART	Un	570,00	0,0000	0,48	273,60

Sangão, 11 de Fevereiro de 2025.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 85/2024
Processo de Licitação: 85/2024
Data do Processo: 12/12/2024

Folha: 10/13

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA (10606)

66	LIVRO ATA: ATAS VERTICAL, FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA, BROCHURA, TAMANHO 210MM X 305MM, GRAMATURA: 56 G/M², NAS CORES PRETA OU AZUL. - Marca: PÁGINA	Un	29,00	0,0000	11,26	326,54
67	LIVRO PROTOCOLO: DE CORRESPONDÊNCIA, BROCHURA, COM 100 FOLHAS, TAMANHO 160 X 220 MM, NAS CORES PRETA OU AZUL. - Marca: PÁGINA	Un	100,00	0,0000	11,34	1.134,00
71	MARCA TEXTO AZUL PASTEL: CANETA COM PONTA GROSSA E POROSA, DE COR FOSFORESCENTE, USADA PARA MARCAR PALAVRAS, FRASES OU PASSAGENS NUM TEXTO; MARCADOR DE TEXTO. (MARCA PRÉ-APROVADA FABER CASTELL) - Marca: BRW	Un	410,00	0,0000	1,10	451,00
72	MARCA TEXTO AMARELO PASTEL: CANETA COM PONTA GROSSA E POROSA, DE COR FOSFORESCENTE, USADA PARA MARCAR PALAVRAS, FRASES OU PASSAGENS NUM TEXTO; MARCADOR DE TEXTO. (MARCA PRÉ-APROVADA FABER CASTELL). - Marca: BRW	Un	410,00	0,0000	1,10	451,00
73	MARCA TEXTO VERDE PASTEL: CANETA COM PONTA GROSSA E POROSA, DE COR FOSFORESCENTE, USADA PARA MARCAR PALAVRAS, FRASES OU PASSAGENS NUM TEXTO; MARCADOR DE TEXTO. (MARCA PRÉ-APROVADA FABER CASTELL). - Marca: BRW	Un	410,00	0,0000	1,04	426,40
78	PAPEL DESENHO: TAMANHO A4, 180G/M², TAMANHO 120X297, PACOTE COM 50 FOLHAS, PRODUTO IDEAL PARA IMPRESSÃO DE CERTIFICADOS. - Marca: NOVA	Un	190,00	0,0000	10,13	1.924,70
95	PISTOLA DE COLA QUENTE: GROSSA, DE ALTA QUALIDADE, COM GATILHO QUE PERMITE FLUXO CONTINUO DE COLA, RESISTENTE, POTÊNCIA: 23W, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 193°C, ESPESSURA BASTÃO: 11,0 ~ 11,5MM, (BIVOLT), COM SELO DO INMETRO. (MARCA PRÉ-APROVADA TILIBRA). - Marca: SNAUZER	Un	114,00	0,0000	14,59	1.663,26
98	RÉGUA: TRANSPARENTE, PRODUZIDA EM POLIESTIRENO, DE BOA QUALIDADE E DURABILIDADE PARA USO ESCOLAR. TAMANHO 30 CM (MEDIDAS GRAVADAS EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS), COM SELO DE INMETRO. - Marca: MAXCRIL	Un	1.350,00	0,0000	0,60	810,00
Total do Fornecedor:						26.245,17

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA (9289)

6	BOLA VINIL: BOLA DE VINIL, LISA BRILHANTE (BOLÃO), MEDIDA 40CM DE DIÂMETRO E 120CM DE CIRCUNFERÊNCIA. CORES DIVERSAS. - Marca: IMPORTS	Un	1.600,00	0,0000	7,00	11.200,00
---	--	----	----------	--------	------	-----------

Sangão, 11 de Fevereiro de 2025.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 85/2024
Processo de Licitação: 85/2024
Data do Processo: 12/12/2024

Folha: 11/13

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA (9289)

9	CADERNO DE BROCHURA A4: GRANDE, 96 FOLHAS PAUTADAS, CAPA DURA, FORMATO 200MM X 275MM, GRAMATURA 56 G/M², FOLHAS PAUTADAS. - Marca: JANDAIA	Un	1.885,00	0,0000	7,85	14.797,25
26	CAIXA DE PLÁSTICO: MONTÁVEL PARA ARQUIVO MORTO. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO CORRUGADO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, CORTADA EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITAM DOBRAS, DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, NA COR AZUL, DIMENSÕES: 250 X 130 X 350MM. - Marca: POLIBRAS	Un	630,00	0,0000	4,75	2.992,50
28	CAPA DE ENCADERNAÇÃO- TAMANHO A4, MATERIAL POLIPROPILENO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE UTILIZADA NA PARTE DA FRENTE PARA ENCADERNAÇÃO DE APOSTILAS, PORTFÓLIOS, LIVROS ENTRE OUTROS COM ESPIRAL. - Marca: MARES	Un	2.280,00	0,0000	0,37	843,60
41	E.V.A: DE CORES SORTIDAS (VERMELHO, AMARELO, AZUL, ROSA, BRANCO LILÁS, PINK) TAMANHO 30X35CM PACOTE COM 10. - Marca: HAITI	Pct	230,00	0,0000	12,98	2.985,40
49	FITA ADESIVA KRAFT: LISA NA COR MARROM, SATURADO COM SOLUÇÃO QUE O TORNA RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA E RESINAS, IMPERMEABILIDADE E MAIOR ADESÃO, PARA FECHAMENTO DE EMBALAGENS. MEDIDAS 24MM X 50M. - Marca: EUROCEL	Un	740,00	0,0000	5,40	3.996,00
50	FITA ADESIVA TRANSPARENTE: FITA ADESIVA PODE SER UTILIZADA NO FECHAMENTO E EMPACOTAMENTO DE EMBALAGENS, TRABALHOS ESCOLARES EM GERAL. COMPOSIÇÃO: FILME PP E ADESIVO À BASE DE RESINA/BORRACHA. DIMENSÕES: 45MMX45M OU 40X48MM. - Marca: CHIVAS	Un	790,00	0,0000	3,40	2.686,00
57	GRAMPEADOR PEQUENO: ESTRUTURA METÁLICA, APOIO E BASE DE PLÁSTICO, GRAMPEIA ATÉ 12 FOLHAS, TAMANHO DOS GRAMPOS: 24/6 E 26/6, DIMENSÕES: 70 X 36 X 25MM. (MARCA PRÉ-APROVADA JÓCAR OFFICE). - Marca: BRW	Un	350,00	0,0000	5,30	1.855,00
64	LÁPIS DE COR: CAIXA GRANDE COM 12 CORES VIVAS PARA COLORIR, PRODUTO PROVENIENTE DE MADEIRA REFLORESTADA, NÃO TÓXICO, NÃO PERECÍVEL, COM ALTA DURABILIDADE E QUALIDADE, PONTA RESISTENTE E MACIA, FÁCIL DE APONTAR, CORPO SEXTAVADO, COM SELO DO INMETRO. - Marca: GREENCASTLE	Cx.	1.600,00	0,0000	4,10	6.560,00

Sangão, 11 de Fevereiro de 2025.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 85/2024
Processo de Licitação: 85/2024
Data do Processo: 12/12/2024

Folha: 12/13

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA (9289)

65	LÁPIS DE COR JUMBO: 12 CORES, FORMATO JUMBO TRIANGULAR ERGONÔMICO COM APONTADOR INCLUSO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, PRODUTO ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL, COM SELO DO INMETRO. IDEAL PARA MÃOS PEQUENAS ESTIMULA O DESENVOLVIMENTO PSICOMOTOR DAS CRIANÇAS. - Marca: BRW	Un	510,00	0,0000	7,95	4.054,50
76	PASTA BRASIL: PASTA ABA ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO, MATERIAL POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO: C X L: 350 X 235 MM. ESPESSURA: 0,35 MM IDEAL PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, PACOTE COM 10 UNIDADES. COM SELO DO INMETRO. - Marca: ACP	Pct	255,00	0,0000	38,00	9.690,00
77	PASTA CÁTAGALO: TRADICIONAL, FORMATO OFICIO - FEITO COM MATERIAL RESISTENTE DE PVC. - Marca: POLIBRAS	Un	250,00	0,0000	12,00	3.000,00
79	PAPEL FOTOGRAFICO: NA COR BRANCA, ALTA RESOLUÇÃO, PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA. SECAGEM INSTANTÂNEA, IMPRESSÃO À PROVA D'ÁGUA, 180 GRAMAS, TAMANHO 210 X 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS. - Marca: MASTER	Pct	203,00	0,0000	18,50	3.755,50
80	PENAL: ESTOJO DE LÁPIS ESCOLAR EM NYLON E OU POLIÉSTER NAS CORES DIVERSAS, COM ZÍPER, TAMANHO MÉDIO. - Marca: GOODIE	Un	540,00	0,0000	11,25	6.075,00
82	POLI TRANSPARENTE 15CMX29CM: EMBALAGEM DE PLÁSTICO FLEXÍVEL TRANSPARENTE QUE SERVE PARA EMBALAR VÁRIOS TIPOS DE PRODUTOS. - Marca: GALLA	Un	1.270,00	0,0000	0,42	533,40
83	POLI TRANSPARENTE 20CMX29CM: EMBALAGEM DE PLÁSTICO FLEXÍVEL TRANSPARENTE QUE SERVE PARA EMBALAR VÁRIOS TIPOS DE PRODUTOS. - Marca: GALLA	Un	1.270,00	0,0000	0,46	584,20
84	POLI TRANSPARENTE 25CMX37CM: EMBALAGEM DE PLÁSTICO FLEXÍVEL TRANSPARENTE QUE SERVE PARA EMBALAR VÁRIOS TIPOS DE PRODUTOS. - Marca: GALLA	Un	1.270,00	0,0000	0,58	736,60
85	POLI TRANSPARENTE 30CMX44CM: EMBALAGEM DE PLÁSTICO FLEXÍVEL TRANSPARENTE QUE SERVE PARA EMBALAR VÁRIOS TIPOS DE PRODUTOS. - Marca: GALLA	Un	1.270,00	0,0000	0,59	749,30
86	PRANCHETA ACRÍLICA: TRANSPARENTE, MATERIAL EM POLIESTIRENO/PEGADOR DE AÇO, COM RÉGUAS EM SUA BASE E LATERAL ESQUERDA, COMPRIMENTO X LARGURA: 32 CM X 23 CM. QUE NÃO ENFERRUJA E NEM MARCA O PAPEL. - Marca: CARBRINK	Un	286,00	0,0000	11,85	3.389,10

Sangão, 11 de Fevereiro de 2025.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 85/2024
Processo de Licitação: 85/2024
Data do Processo: 12/12/2024

Folha: 13/13

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA (9289)

87	PRENDEDOR DE PAPEL: COM CORPO DE METAL, PINTURA EPÓXI NA COR PRETA, PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 25MM, CAIXA COM 24 UNIDADES. - Marca: BRW	Cx.	165,00	0,0000	12,85	2.120,25
89	PINCEL ATÔMICO: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA DE FELTRO QUE PERMITE ESCRITAS EM DIFERENTES ESPESSURAS, TRAÇADO DE 5 MM, CORES AZUL, VERMELHO E PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM SELO DE INMETRO. - Marca: BRW	Cx.	90,00	0,0000	19,50	1.755,00
96	REFIL DE COLA QUENTE: FINO, TRANSPARENTE, COMPOSTO DE RESINA DE E.V.A E RESINA TAQUIFICANTE, UTILIZADA PARA COLAR OS MAIS DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIES, 1 KG. - Marca: FUTURO	Kg	83,00	0,0000	31,50	2.614,50
97	REFIL DE COLA QUENTE: GROSSO, TRANSPARENTE, COMPOSTO DE RESINA DE E.V.A E RESINA TAQUIFICANTE, UTILIZADA PARA COLAR OS MAIS DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIES, 1 KG. - Marca: FUTURO	Kg	106,00	0,0000	33,00	3.498,00
105	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO: CORES AZUIS, VERMELHO, PRETO, POTE COM 200 ML. - Marca: BRW	Un	84,00	0,0000	26,50	2.226,00
Total do Fornecedor:						92.697,10
Total Geral:						452.665,96

Sangão, 11 de Fevereiro de 2025.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL